ORIGINALE

CITTA’ DI TERRACINA

PROVINCIA DI LATINA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Nr. 2 ,Z 2 OGGETTO:  Finanziamento provincié’léww
Delib. incentivazione alla riduzione, al recupero ed alla raccolta differenziata
i dei rifiuti urbani.
Data | 28 01T, 204 - Rettifica defib. G.C. 242/2014
- Ripartizione somme Annualita 2009-2012
L'anno duemilaquattordici, il giomo VEUT A o8 del mese di
CrrpBRE alle ore 753 & seguenti, nella sede Comunale, in seguito a convocazione

disposta dal Sindaco, si & riunita la Giunta Comunale, alla presenza degh Assessori:

SCISCIONE GIANFRANCO | PRESENTE ' x | ASSENTE
TINTARI ROBERTA " PRESENTE | X' | ASSENTE |
CERILLI PAOLO PRESENTE X | ASSENTE
'MARCUZZI PIERPAOLO PRESENTE X | ASSENTE
LONGO EZIO PRESENTE X | ASSENTE
'PERRONI EMILIO —' PRESENTE | ) | ASSENTE |
MlNUTi"ELo FABIO  PRESENTE ¥ | ASSENTE |

Partecipa alla seduta il sotfoscritto Segretario Comunale, dr. Marco RAPONI.
Assume ia presidenza il Sindaco dr. Nicola PROCACCINI, il quale, constatato il numero legale degli infervenut,
dichiara aperta la seduta per la trattazione degli argomenti proposti.

PARERI PREVISTI DALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

 PARERE DI REGOLARITA CONTABILE

%

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto. ----m--

Terracina, 9 9— 1 ()‘i? 0/4»«
IL DIRIGENTE
(dott. Ing. Ar U' WO)

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarita
contabile della proposta di deliberazione in oggetto.—----—-

Terracina, 3979 2014

mmshﬁﬁt&l%ﬂ’fﬁ




L’Assessore ai Lavori Pubblici, di concerto con I’Assessore all’ Ambiente, sottopongono ad
approvazione la seguente proposta di deliberazione.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che la Provincia di Latina ha assegnato l'importo complessivo di € 1.286.026,11
distinti per € 954.825,91 per spese in conto corrente ed € 331.200,20 per spese in conto
capitale, nell'ambite del progetto denominato “ Incentivazione alla riduzione, al recupero e
alla raccolta differenziata dei rifiuti tramite riattivazione del centro di raccolta rifinti Morelle
cosi suddivise:

Det. Prov. Annualita conto corrente conto capitale TOT annualita
3476/2011 | 20092010 | € 621320,56 € 15000000 < |€ 77132056
129/2013 2011 € 14547000~ | € 10000000~ |€ 24547000
667/2014 2012 € 18803535, |€ 8120020V | € 26923555
| 7totAaie |e€ 95482591 l€ 33120020 |€ 128602611 |

AWuopo con deliberazione di GC. n. 242 del 30/09/2014 & stato approvato il progetto
preliminare definitivo dei lavori denominati “Incentivazione alla riduzione, al recupero e alla
raccolta differenziata dei rifiuti tramite riattivazione del cento di raccolia rifiuti Morelle”,
finalizzato a definire ’utilizzo parziale delle somme assegnate dalla Provincia di Latina;

Considerato che, per mero errore materiale, nella citata deliberazione di GC. n. 242/2014 ¢
stato indicato un quadro tecnico economico differente;

Considerato inoltre che al fine di un corretto utilizzo delle somme concesse occorre che
I' Amministrazione Comunale provveda a dare indirizzi operativi agli uffici tecnici comunali
per un corretto e funzionale utilizzo di dette somme, anche in considerazione delle Direttive
Regionali;

Vista la tabella riepilogativa redatta dalla Provincia di Latina che prevede le sottoelencate
voci da poter utilizzare sia per le somme in conto corrente che in conto capitale :

CONTO CORRENTE
contenitori, cassoni container .
progettazione {max 10%)

mastelli bidoni, contenitori domestici

noleggio attrezzature

buste e sacchi

costi personale per start up

campagne di comunicazione/informazione {max 5%)
costi vigilanza e verifica dell’'utenza

Altro

CONTO CAPITALE
centri di raccolta

isole ecologiche in zona turistica
mezzi di raccolta/trasporto
pesa/sistemi di pesatura

Altro




Ritenuto:
- rettificare il quadro tecnico economico di cui alla deliberazione di GC. n. 242/2014;
- provvedere a suddividere le citate somma in base alle tabelle provinciali;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000 n.267 e ss.mm.ii.

Visto il parere di regolaritd tecnica ¢ contabile espresso sul presente provvedimento ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2600 e ss.mm.ii.;

Visto il vigente statuto Comunale;

Con voto unanime
DELIBERA

per le motivazioni in premessa enunciate:

1) rettificare il quadro tecnico economico del progetto preliminare/definitivo dei lavori
denominati “Incentivazione alla riduzione, al recupero e alla raccolta differenziata dei
rifiuti tramite riattivazione del cemto di raccolta rifiuti Morelle” approvati con
deliberazione di G.C. n. 242 del 30/09/2014 cosi come segue:

A) attrezzature € 512577,69
B) lavori € 163 728,20
C) somme a disposizione € 180394,89

C.1 spese tecniche € 29280,00

C.1 bis (comp. Inceni.-collaudo} € 5274,56

C.2 Iva(22% su A) € 112 767,09

C.3 lva (10% su B) € 16372,82

C.4 Imprevisti € 1670042

€ 856 700,78

2) destinare le somme relativa ai finanziamenti assegnati dalla Provincia di Latina al
Comune di Terracina cosi come da tabella allegata al presente atto;

3) prendere atto che, come risuita dalla tabella di cui al punto 2), le somme di cui ai punti
A), C.1, C.1 bis e C.2 del sopraccitato quadro tecnico economico risultano essere
inserite nelle somme in conto corrente, mentre quelle di cui ai punti B), C3 e C4
risultano essere inserite nelle somme in conto capitale;

4) demandare al Dirigente del Dipartimento Lavori Pubblici, Viabilita, Agricoltura,
Patrimonio ¢ Demanio Marittimo la predisposizione dei successivi atti di competenza.

Indi
LA GIUNTA

Con voto separato ed unanime

DELIBERA

Di dichiarare, per Purgenza, il presente atto immediatamente esecutivo.
La proposta, messa a votazione, ¢ approvata all’unanimita.






CONTO CORRENTE Anno
2005-2010} 2011} 2012 sOMMA urzzo ANNG
€ 45 800,00 isto contenitori differenziata gi effettuate 2010 DGC 242/2014
a nomﬂmnmﬂoﬂm. cassoni conteiner € 228 mopg € 100 000,00 ulteriort acquisti contenitor olive deileziont animak 2010 DGC 242/7014
£ 40000,00 cassanl cimitero 2010 BGC 242/2814
£ 40 000,00 contenitorl isoh poric 2010 DGC 242/2014
b Uﬂommﬂnmﬁozm [max HOwS € 3455456 € 10 000,00 £ 24 554,56 spese Sn:wn:m di cul alla DGE 242/2014 2010 DGC 242/2014
£ 10000,60  spese tecniche Javorl compietamento 2011
contenitor] interni per la scuola 2010 BGC 242/2014
¢ |mastelli bidoni, contenitori domestici | € 40 000,00 € 40 060,00
d Inoleggio attrezzature € 160 006,00 £ $60.000,80 noleggio attremature 01006¢ 24272013
¢ {buste e sacchi
f {costi personale per start up
. - . . 2020 DGC 24272054
g campagne di comunicazione/informazione| € 18670.00 € 5000,00 € 5 000,00 € 28 670,00 campegne da affidata a LOGOS
{max 5%} € 500000 nuove campagag 2011
€ 5000,00 nuove campagne 2012
€ 129 296,00  vides sorveglianza 2010 DGC 24272014
€ 40280135 [4 38578,78 video sorveglianza 2611 DGC 242/2014
h lcostivigiianza e verifica dellutenza | € 12929600 € 13047000 € 18303535 N TLE9L2Z  video sorveglianca 04
£ 163 035,35 video sorveglianza 2012
£ 20000,00  vighangs comunale 011
€ 20000,00 vigilanga comunals 2012
i faltro
TOTALE € 62132056 € 14547000 €  18BR03535
CONTO CAPITALE anno
2010} 2011 2012
€ 19680144 ¢ 113 356,52 lavori di cut alla DGC 242/2014 2010 DGC 242/2014
€ $3444,52 lavori di cui alla DGC 242/2014 2011 DGC 242/2014
2 |centridiraccolta € 15000000 € 10000000 € 21 200,20 € 9775528 ¢ 16555,68 lavost completamento 2011
£ 81 200,20 lavori completamento 2012
£ 36 543,48 gid erogati alla Terracina Ambiente 2018
b [isole ecoiogiche in zana turistica
¢ |mezzi di raccolta/trasporto
d |pesa/sistemi di pesatura
e {altro
TOTALE € 150000,00 € 10000000 £ 81200,20










i soitoscritlo
E IL SEGRE ARIO COMUNALE
ini ot

It presente verbalg viene

1L PRESI
Pr. Nicola/Prde

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su confo: me dzh;arazione del delegato alla pubbiicazione, che copia del presente verbale & stata inserita il
giorno EE}? sull’ Albo Pretorio on-line del Comune (all’indirizzo:http:// www.gazzettaamministrativa.it)
ai sensi deiE aﬂ.az della legge 18 giugno 2009 n.69, e che sard pubblicata il giorno successivo alla suddetta data di
inserimento

Terracina - 3;. i“!:O“f;. r[‘i{ﬂé‘
I DELEGAT

LA SEGRETERIA GENERALE

CAT

" 11{; )_ .
E GESTIONS B NALE
Dott. EnricsJy Maragoni

La presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva if

E:] perché trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione (art. 134, comma 3. del decreto fegislativo 18 agosto 2000, n. 267}
D perché adottata con Iz formula della immediata eseguibilita {ar. 134, comma 4, det decreto legislativo 18 agosto 2000, n, 267)
Terracina,

p. L’UFFICIO DELIBERAZIONI



